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INfORmACJA O WYdAWCY I REdAKCJI 

,,Studia Socjologiczno-Polityczne. Seria Nowa” wydawane są jako półrocznik. 
Tytuł czasopisma bezpośrednio nawiązuje do ,,Studiów Socjologiczno-Politycz-
nych” założonych w 1957 roku przez Juliana Hochfelda i wydawanych do roku 
1968.  Stanowi symboliczną kontynuację tego periodyku. W sensie prawnym ,,Stu-
dia Socjologiczno-Polityczne. Seria Nowa” są czasopismem nowym, założonym 
w 2014 roku i w tym samym roku zarejestrowanym w rejestrze czasopism prowa-
dzonym przez Sąd Okręgowy w Warszawie. 

Wydawcą czasopisma i właścicielem tytułu jest Uniwersytet Warszawski,  który 
działa przez Wydział Socjologii. Redagowaniem czasopisma zajmuje się Zespół 
Redakcyjny pracujący pod kierownictwem Redaktora Naczelnego. Redaktora Na-
czelnego powołuje na 4-letnią kadencję Dziekan Wydziału Socjologii Uniwersytetu 
Warszawskiego po uzyskaniu pozytywnej opinii Rady Wydziału. Funkcje doradcze 
i programowe sprawuje Rada Redakcyjna. Zespół Redakcyjny zajmuje się wszyst-
kimi sprawami związanymi z redagowaniem i wydawaniem czasopisma, w szcze-
gólności wstępnym opiniowaniem tekstów oraz formułowaniem szczegółowych 
zaleceń dla autorów na podstawie recenzji zewnętrznych, sprawdzaniem popra-
wionych tekstów. Członkowie Redakcji mogą być redaktorami i redaktorkami nu-
merów i sekcji tematycznych.

Redaktor Naczelny podejmuje wszystkie ostateczne decyzje dotyczące publi-
kacji tekstów. Sekretarz Redakcji wykonuje czynności zapewniające sprawne prze-
prowadzenie procesu oceny tekstów, w tym koresponduje z autorami, recenzentami 
i członkami Redakcji oraz współpracuje z partnerem wydawniczym podczas proce-
su produkcji czasopisma.

Rada Redakcyjna wyznacza kierunek i określa strategie długofalowego rozwoju 
czasopisma oraz wspomaga Zespół Redakcyjny w procesie recenzowania tekstów 
zgłoszonych do druku w czasopiśmie. Jej członkowie są proszeni o pomoc w roz-
strzygnięciu sprzeczności między zaleceniami recenzentów, a także przygotowują 
recenzje tekstów w przypadku trudności z  terminowym ich uzyskaniem od osób 
spoza Redakcji.

Informacje o  składzie osobowym Zespołu Redakcyjnego, Rady Redakcyjnej 
oraz obsadzie stanowisk Redaktora Naczelnego i Sekretarza Redakcji znajdują się 
w  dziale „Rada i  Redakcja”: https://studiasocjologicznopolityczne.pl/rada_i_re-
dakcja.html. 


